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 Bürgermeisterbrief 
 

 

I N H A L T: 

 

• Neues Konzertgelände 

• Gebühren 2021  

• Heizkostenzuschuss  

• Feuerlöscherüberprüfung 

• Kindergarteneinschreibung 

• Geflügelpest 
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Liebe Klamerinnen und Klamer! 

NEUES KONZERTGELÄNDE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Konzertveranstalter Clam Live planen ein zusätzliches Konzertgelände im Bereich der Burg-

brauerei Klam, um auch kleinere Konzerte bzw. Kabaretts veranstalten zu können (siehe Foto). Bei 

Einhaltung der aktuellen Covid-Maßnahmen (1-Meter-Abstand) soll auf den zum Braugastgarten hin 

eingeebneten Gelände eine Kapazität von 1500 Besucher auf Sitzplätzen gegeben sein.  

 

Anrainer die Fragen bzw. Bedenken bezüglich des geplanten Projektes haben, bitte ich um ein per-

sönliches Gespräch (Tel. 0699/88484884). 
EUER 

BÜRGERMEISTER 

JOHANNES ACHLEITNER 
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GEBÜHREN 2021 
 

Wassergebührenordnung 

Wasseranschluss bis zu einer 

Fläche von 150 m² 

€ 2.284,70 

inkl. Mwst. 

Wassergebühr/m³ €   2,04 inkl. 

Wasserzählermiete € 23,76 inkl. 

Kanalgebührenordnung 

Kanalanschluss 1 Punkt € 381,15 inkl. 

Kanalgebühr/m³ €     4,62 inkl. 

Häuslbauerpauschale/Jahr €   40,26 inkl. 

Erhaltungsbeiträge 

für Kanal € 0,24/m² 

für Wasser € 0,11/m² 

HEIZKOSTENZUSCHUSS 

Die OÖ. Landesregierung hat wieder die   

Auszahlung eines Heizkostenzuschusses    

beschlossen. Der Zuschuss beträgt € 152,00. 

 

Die Richtsätze betragen für Alleinstehende 

€ 950,00 und für Ehepaare oder Lebens-

gemeinschaften € 1.500,00; pro Kind werden 

€ 240,00 zugerechnet. 

 

Der Heizkostenzuschuss gilt für alle Energie-

formen und kann bis 23. April 2021 am    

Gemeindeamt beantragt werden. Zur Antrag-

stellung sind sämtliche Einkommensnach-

weise, sowie die Heizkostenrechnung mitzu-

bringen. 

FEUERLÖSCHERÜBERPRÜFUNG 

Voraussichtlich findet am Samstag den     

06. Februar 2021 von 8:00 bis 12:00 Uhr im 

Feuerwehrhaus Klam eine Feuerlöscher-

Überprüfung statt. 

 

Das Gesetz schreibt alle 2 Jahre eine Überprü-

fung von Feuerlöschern vor. Diese müssen den 

gültigen Normen entsprechen. Nehmen Sie die 

Gelegenheit einer Überprüfung wahr. Es wer-

den auch neue Feuerlöscher und Rauchmelder 

zu günstigen Preisen angeboten. 

 

Auf Ihr Kommen freut sich Friedrich 

Sponseiler, Rauchfankehrer – Wald-

hausen, Tel.: 0664/5875152 

KINDERGARTEN-

EINSCHREIBUNG 

Unsere Kindergarteneinschreibung findet heu-

er in einem etwas anderen Rahmen statt. 

Bitte vereinbaren Sie bis spätestens 13.1.2021 

für die unten angeführten Zeiträume per MAIL 

(kindergarten@klam.at) einen Termin.  

TERMINE: 

Dienstag, 26.01.2021    14:00 bis 16:00 Uhr  

Mittwoch, 27.01.2021  12:30 bis 14:00 Uhr 

Änderungen vorbehalten, falls sich etwas 

ändert, werden Sie informiert. 

Auf ein Kennenlernen freut sich 

Die Kindergartenleitung 

Gudrun Rumetshofer 

MELDEPFLICHT BEIM             

AUFFINDEN TOTER                                          

WASSER- UND GREIFVÖGEL 

Derzeit werden in weiten Teilen Europas Fälle 

von Geflügelinfluenza (Geflügelpest) festge-

stellt. Diese Fälle stehen in Zusammenhang 

mit dem herbstlichen Vogelzug. Sowohl in der 

Wildvogelpopulation als auch im Haustierbe-

stand kam es zu unterschiedlichen großen 

Krankheitsausbrüchen. Auslöser dieses Seu-

chenzuges ist ein Aviäres Influenzavirus 

(H5N8). Der derzeit festgestellte Viren-Stamm 

ist für den Menschen nicht gefährlich und wird 

auch nicht über Lebensmittel übertragen. Im 

benachbarten Bayern ist an der Grenze zu 

Oberösterreich dieses Virus bei Wildvögeln 

nachgewiesen worden. 

 

Um schnellstmöglich das Auftreten von hoch-

pathogener Geflügelinfluenza zu entdecken, 

bitten wir Sie, tot aufgefundene Wasser- und 

Greifvögel bei der Bezirkshauptmannschaft 

Perg zu melden. Eine Bergung und Untersu-

chung der toten Tiere wird veranlasst. Außer-

dem ist jeder Verdacht auf das Vorliegen einer 

Infektion mit dem Erreger der Geflügelpest 

auch beim Hausgeflügelbestand bei der BH 

Perg zu melden. 

 

Kontakt: BH Perg, Dirnbergerstraße 11, 4320 

Perg, Tel. 07262/551-6750 

 


